ПРИКАЗ

по управлению образования администрации Пушкинского муниципального района

 №  453                                                                                    от 18.06.2014 г.

«Об утверждении Порядка организации

обучения на дому или в медицинских

организациях»

 В соответствии с приказом министра образования Московской области от

26.02.2014 г. №780 «Об утверждении  Порядка регламентации и оформления отношений

государственной образовательной организации Московской области и муниципальной

образовательной организации в Московской области и родителей (законных

представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-

инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам

на дому или в медицинских организациях»,  с целью обеспечения государственных

гарантий прав на образование детей, нуждающихся в длительном лечении, а также

детей-инвалидов -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации обучения по основным

общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях

обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, и детей-инвалидов (далее-

Порядок).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

- осуществлять обучение больных детей на дому или в медицинских организациях,

а также обучение (в том числе с применением дистанционных технологий) детей-

инвалидов  в соответствии с настоящим Порядком и примерными недельными

учебными планами всех уровней образования (приложение №3, № 4 к Порядку);

- обеспечить оформление отношений с родителями (законными представителями)

обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в

части организации обучения по основным общеобразовательным программам на

дому или в медицинских организациях в соответствии с типовыми формами

соответствующих документов (приложения № 1, № 2 к Порядку)

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

общего, дошкольного и специального образования Валееву Ю.А.

Начальник управления образования

администрации Пушкинского

муниципального района                                                                         О.В.Ивченко